
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de maig de 2023, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, per la qual es modifiquen les resolucions 
de concessió de les ajudes convocades per la Resolució de 
4 d’abril de 2022, del director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial. [2023/5808]

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la que se modifican las resoluciones de 
concesión de las ayudas convocadas por la Resolución 
de 4 de abril de 2022, del director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial. [2023/5808]

La Orden 1/2022, de 10 de enero, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, establece las bases para la concesión de subvencio-
nes a alumnado que curse Formación Profesional en centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunitat Valenciana (DOGV 
9256 / 14.01.2022).

La Resolución de 4 de abril de 2022, del director general de For-
mación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial aprueba la 
convocatoria de subvenciones destinadas a alumnado que curse For-
mación Profesional en centros educativos sostenidos con fondos públi-
cos de la Comunitat Valenciana en el curso 2021-2022 (DOGV 9324, 
25.04.2022), estableciendo las siguientes modalidades:

a) Modalidad de Formación Profesional Dual en administraciones 
públicas.

b) Modalidad de Formación Profesional Dual en empresas.
c) Modalidad de Formación en Centros de Trabajo.
d) Modalidad de desplazamiento.
Las concesiones definitivas de las ayudas convocadas se otorga-

ron por la Resolución de 8 de noviembre de 2022, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, 
por la que se conceden las subvenciones de las modalidades Dual en 
administraciones públicas, Dual en empresas y FCT (DOGV 9470 / 
15.11.2022), y por la Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la 
Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la que se conceden las subvenciones de la moda-
lidad de desplazamiento, manutención y alojamiento (DOGV 9507 / 
09.01.2023).

En ellas se establecía que las personas beneficiarias debían comu-
nicar el número de cuenta bancaria (IBAN) en la que recibir el ingre-
so, a los centros docentes donde presentaron las solicitudes de ayuda, 
disponiendo de plazo de 10 días a partir de la fecha de efectos de cada 
resolución para realizar el comunicado.

Transcurrido los plazos previstos, y gestionados los posibles errores 
en la tramitación bancaria a través de los mismos centros que tramitaron 
las solicitudes, se estima oportuno modificar las relaciones de concesión 
de las subvenciones a las personas del anexo de esta resolución, en el 
sentido de denegar las ayudas por renuncia de los interesados o no cum-
plir con las obligaciones adquiridas.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 
173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
por la Orden 9/2021, de 7 de mayo, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, de desarrollo del Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, y vista la facultad 
para modificar las resoluciones anteriores por delegación de la conselle-
ra de Educación, Cultura y Deporte conforme a la base vigesimoprimera 
de la Orden 1/2022, de 10 de enero, resuelvo:

Primero
Modificar las relaciones de concesión de las subvenciones destina-

das a alumnado que curse Formación Profesional en centros educativos 
sostenidos con fondos públicos de la Comunitat Valenciana en el curso 
2021-22, excluyendo de la concesión a las personas del anexo único de 
esta resolución, en el sentido de denegar las ayudas concedidas, en las 
cantidades y por los motivos que se indican en dicho anexo.

Segundo
Esta resolución producirá efectos el día siguiente al de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 

L’Ordre 1/2022, de 10 de gener, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, estableix les bases per a la concessió de subvencions a 
alumnat que curse Formació Professional en centres educatius sostin-
guts amb fons públics de la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 9256 
/ 14.01.2022).

La Resolució de 4 d’abril de 2022 del director general de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial aprova la convocatòria 
de subvencions destinades a alumnat que curse Formació Professional 
en centres educatius sostinguts amb fons públics de la Comunitat Valen-
ciana en el curs 2021-2022 (DOGV núm. 9324, 25.04.2022), establint 
les següents modalitats:

a) Modalitat de Formació Professional Dual en administracions 
públiques.

b) Modalitat de Formació Professional Dual en empreses.
c) Modalitat de Formació en Centres de Treball.
d) Modalitat de desplaçament.
Les concessions definitives de les ajudes convocades es van atorgar 

per la Resolució de 8 de novembre de 2022, de la Direcció General 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, per la 
qual es concedeixen les subvencions de les modalitats Dual en admi-
nistracions públiques, Dual en empreses i FCT (DOGV núm. 9470 / 
15.11.2022),  i per la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la Direc-
ció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Espe-
cial, per la qual es concedeixen les subvencions de la modalitat de des-
plaçament, manutenció i allotjament (DOGV núm. 9507 / 09.01.2023).

En elles s’establia que les persones beneficiàries havien de comu-
nicar el número de compte bancari (IBAN) en el qual rebre l’ingrés, als 
centres docents on van presentar les sol·licituds d’ajuda, disposant de 
termini de 10 dies a partir de la data d’efectes de cada resolució per a 
realitzar el comunicat.

Transcorregut el termini previst, i gestionats els possibles errors en 
la tramitació bancària a través dels mateixos centres que van tramitar les 
sol·licituds, s’estima oportú modificar les relacions de concessió de les 
subvencions a les persones de l’annex d’aquesta resolució, en el sentit 
de denegar les ajudes per renúncia dels interessats o no complir amb les 
obligacions adquirides.

Per això, en virtut de les atribucions conferides pel Decret 173/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per l’Ordre 
9/2021, de 7 de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, de 
desenvolupament del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, i vista la facultat per a modificar les reso-
lucions anteriors per delegació de la consellera d’Educació, Cultura i 
Esport conforme a la base vint-i-unena de l’Ordre 1/2022, de 10 de 
gener, resolc:

Primer
Modificar les relacions de concessió de les subvencions destinades 

a alumnat que curse Formació Professional en centres educatius sostin-
guts amb fons públics de la Comunitat Valenciana en el curs 2021-22, 
excloent de la concessió a les persones de l’annex únic d’aquesta reso-
lució, en el sentit de denegar les ajudes concedides, en les quantitats i 
pels motius que s’indiquen en aquest annex.

Segon
Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú 
de les Administracions Públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 



13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurri-
do potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación.

València, 17 de mayo de 2023.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial (p. d. Orden 1/2022, de 
10 de enero, DOGV núm. 9256 / 14.01.2022): Manuel Gomicia Giménez.

13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció contenciosa administrativa, 
el present acte, que posa fi a la via administrativa, podrà ser recorregut 
potestativament en reposició o bé caldrà plantejar directament recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que s’indi-
quen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació.

València, 17 de maig de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial (p. d. Ordre 1/2022, de 10 
de gener, DOGV núm. 9256 / 14.01.2022): Manuel Gomicia Giménez.



ANNEX / ANEXO


		2023-06-02T14:00:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




